Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Биробиджанского муниципального района

РЕШЕНИЕ

<//. /Л .
г. Биробиджан

Председательствующий: Федоренкова Е.В.
Секретарь: Сергоманова О.И.

Члены комиссии: Гирина А.А., Гольцова В.О., Дорошенко Н.А., Калиновская О.Ю.,
Кудинова Т.В., Лескова Е.В., Палаткин В.Ю., Пирогов С.С., Силяев Д.В., Хроменко
С.В., Ц,елищев В.Г., Шаров Р.В., Шулакова М.С.

Приглашенные: Абраменков В.А., Высотин Д.В., Красилова Н.В., Рукомеда Е.М.,
Тимофеева Н.В., Шарова Л.С., Язвенко Н.А.

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Биробиджанского муниципального района на 2023 год

Рассмотрев предложенный проект плана работы комиссии предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Биробиджанского муниципального района на 2023 год, Комиссия

1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского
муниципального района на 2023 год (далее -  Комиссия).

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
(Шулакова М.С.) обеспечить:

2.1. Подготовку и проведение заседаний Комиссии, предусмотренных
планом работы на 2023 год.

2.2. Предоставление информационных материалов на заседания Комиссии в
соответствии с Положением о комиссии.

2.3. Доведение плана работы Комиссии до заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛА:

Председатель Комиссии Е.В. Федоренкова

УТВЕРЖДЕН
решением КЧС и ПБ
муниципального района

План
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Биробиджанского муниципального района на 2023 год

№
п/п

В оп р осы , р ассм атр и ваем ы е на заседан и я х  к ом и сси й С р ок
п р ов еден и я

И сп ол н и тел и ,
сои сп ол н и тел и

О тм етк а  о
вы п ол н ен и и

1 . Об итогах подготовки должностных лиц и специалистов ГО и
РСЧС, населения Биробиджанского муниципального района в
2022 году и задачах на 2023 год

январь-
февраль

Отдел по делам ГО и ЧС

2. О проведении неотложных противопаводковых мероприятий
на территории Биробиджанского муниципального района в
2023 году

февраль-март Отдел по делам ГО и ЧС

3. ; Об определении должностных лиц, по решению которых в
случаях, требующих незамедлительного решения, могут
проводится эвакуационные мероприятия при угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

февраль-март Отдел по делам ГО и ЧС

4. О подготовке к весеннему пожароопасному сезону 2023 года
на территории Биробиджанского муниципального района

февраль-март Отдел по делам ГО и ЧС,
ОНД по г. Биробиджану

и Биробиджанскому району
УНД и ПР Главного

управления МЧС России по
ЕАО, главы сельских

поселений

5. Об обеспечении антитеррористической защищенности,
пожарной безопасности и охране общественного
правопорядка на территории муниципального района при
подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня труда и Дня Победы в
Великой Отечественной войне
(вопрос рассматривается совместно с АТК района)

апрель Отдел образования, отдел
культуры, отдел по делам ГО

и ЧС, МОМВД России
«Биробиджанский»,

главы сельских поселений

6. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на
территории Биробиджанского муниципального района в
летний период 2023 года

май Отдел по делам ГО и ЧС,
Центр ГИМС Главного

управления МЧС России
по ЕАО, главы сельских

поселений
7. Об обеспечении антитеррористической защищенности,

пожарной безопасности и охране общественного
правопорядка на территории муниципального района при
подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня России, Дня защиты детей,
торжественным линейкам «Последний звонок» и выпускным
вечерам
(вопрос рассматривается совместно с АТК района)

май Отдел образования, отдел
культуры, отдел по делам ГО

и ЧС, МОМВД России
«Биробиджанский»,

главы сельских поселений

8. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности мест
отдыха детей в период проведения летнего оздоровительного
сезона 2023 года
(вопрос рассматривается совместно с АТК района)

май Отдел образования,
отдел культуры,

отдел по делам ГО и ЧС,
ОНД по г. Биробиджану

и Биробиджанскому району
УНД и ПР Главного

управления МЧС России по
ЕАО, МОМВД России

«Биробиджанский»

9. 0  принятии дополнительных мер, направленных на
обеспечение антитеррористической защищенности, пожарной
безопасности и охране общественного правопорядка на
территории муниципального района при подготовке и
проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню
знаний, Дню солидарности в борьбе с терроризмом, Единому
дню голосования
(вопрос рассматривается совместно с АТК района)

август Отдел по делам ГО и ЧС,
отдел образования, отдел

культуры,, МОМВД России
«Биробиджанский», главы

сельских поселений

10. О подготовке к осеннему пожароопасному сезону на
территории Биробиджанского муниципального района 2023
года

август Отдел по делам ГО и ЧС,
ОНД по г. Биробиджану

и Биробиджанскому району
УНД и ПР Главного

управления МЧС России по
ЕАО, главы сельских

поселений
11. Об обеспечении антитеррористической защищенности,

пожарной безопасности и охране общественного
правопорядка на территории муниципального района при
подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию Дня Народного единства
(вопрос рассматривается совместно с АТК района)

октябрь Отдел образования, отдел
культуры, отдел по делам ГО

и ЧС, МОМВД России
«Биробиджанский»,

главы сельских поселений

12. Об обеспечении безопасности на водных объектах на
территории Биробиджанского муниципального района в
зимний период 2023/2024 годов

октябрь Отдел по делам ГО и ЧС,
Центр ГИМС Главного

управления МЧС России
по ЕАО, главы сельских

поселений
13. Об обеспечении антитеррористической защищенности,

пожарной безопасности и охране общественного
правопорядка на территории муниципального района при
подготовке и проведении праздничных мероприятий в период
новогодних и рождественских праздников (вопрос
рассматривается совместно с АТК района)

декабрь Отдел образования, отдел
культуры, отдел по делам ГО

и ЧС, МОМВД России
«Биробиджанский»,

главы сельских поселений

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Биробиджанского муниципального
района на 2024 год

Секретарь комиссии

декабрь Председатель КЧС и ПБ,
Отдел по делам ГО и ЧС

О.И. Сергоманова

t
I